
  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07 – 01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

Zpracovala: Pavla Vaňková  V:\VÝSTAVY\Rok 2009\Výstava Země živitelka 09\Odborný doprovodný program výstavy.doc  
Uložila: Pavla Vaňková Strana 1 (celkem 4) 21.7.2009 14:23 

 

 

ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 
36. ročníku výstavy Zem ě živitelka 2009 

 
konané ve dnech od 27.8. do 1.9.2009  

 
otev řeno: čtvrtek – pond ělí  9.00 – 18.00 hod. 

         úterý            9.00 – 17.00 hod. 
 
 

D e n  
D a t u m  

 

Č a s  
O d   -   D o  

h o d i n  

K d e  
M í s t o  

N á z e v  p r o g r a m u ,  p ř e d n á š k y ,  s e m i n á ř e  
a p o d .  

P o ř a d a t e l  
Čtvrtek 

27.8.2009 
 
 
 

Den ekostylu 
 

 
 
 
 

10.00 hod. 
 
 

 
 
 
 

9.00 – 12.00 
hod. 

 
9.00 – 14.30 

hod. 
 
 

10.00 – 14.00 
hod. 

 
10.30 – 11.30 

hod. 
 

9.00 – 13.00  
hod. 

 
 
 
 

9.00 – 12.30 
hod. 

 
13.00 – 16.00 

hod. 
 
14.00 – 16.00 

hod. 
 
10.00 a 14.00 

hod. 
10.20 a 14.20 

hod. 
10.40 a 14.40 

hod. 
 

9.30 – 14.00  
hod. 

Pivovarská 
zahrada 

 
 
 
 
 
Areál výstaviště a 

pavilon R2 
 
Pavilon Z – 1.patro 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Administrativní 
budova 

 
Volná plocha před 

pavilonem F3 
 
 
 
 
 

Pavilon R3 
 

Slavnostní zahájení 36. ročníku výstavy spojené s předáním 
ocenění:  
-     slavnostní předání certifikátu národní značky KLASA 
-     cena ministra zemědělství pro mladé pracovníky pro rok 2009 
- cena ministra zemědělství za nejlepší realizovaný výsledek 

výzkumu a vývoje v roce 2009  
 
Hodnocení exponát ů sout ěže Zlatý klas  
 
 
Seminář: „Prevence rizik – základ úsp ěšného řízení 
bezpečnosti v podniku“ , pořádá Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce, v.v.i., Národní informační, vzdělávací a osvětové středisko 
 
Bioplynové stanice – praktické zkušenosti z p řípravy, 
výstavby a provozu,  pořádá UTS Biogas, a.s. 
 
Seminář: „Využití huminových látek v zem ědělství“ , pořádá 
Humatex, a.s.                                             
 
Seminář: „Dotace na zateplení, zdroje tepla a pasivní domy –  
aktuální informace a konkrétní p říklady realizací 
z Jiho českého kraje a z Horního Rakouska “, pořádá Energy 
Centre České Budějovice ve spolupráci s O. Ö. 
Energiesparverband 
 
Jednání pracovní skupiny Energie. Spolupráce Jihočeského kraje 
a Horního Rakouska 
 
Zasedání představenstva Zemědělského svazu ČR 
 
 
Porada představenstva Sdružení dovozců zemědělské techniky 
- SDZT 
 
Vystoupení trubačů SLŠ Písek 
 
Ukázka vábení jelen ů a dalších druh ů zvěře 
 
Soutěž ČZU v Praze o ceny 
 
 
Ekonomická komise Agrární komory ČR 
 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07 – 01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

Zpracovala: Pavla Vaňková  V:\VÝSTAVY\Rok 2009\Výstava Země živitelka 09\Odborný doprovodný program výstavy.doc  
Uložila: Pavla Vaňková Strana 2 (celkem 4) 21.7.2009 14:23 

 

 
10.00 hod. 
14.00 hod. 

 
DK Metropol 

 
 
 

 
Výstavka dodavatelů dožínkových koláčů 
Odborný seminář pekařů a cukrářů, pořádá Podnikatelský svaz 
pekařů a cukrářů v ČR 
 

Pátek  
28.8.2009 

 
Den 

družstevnictví  
 

 
Den  

českého 
výrobku na 
českém trhu 

 
 
 
 

Den českého 
venkova 

10.00  - 13.00 
hod. 

 
 
 

13.00 hod. 
 
 

9.00 – 14.00  
hod. 

 
13.00 – 16.00 

hod. 
 
 

9.30 – 14.30  
hod. 

 
13.00 hod. 

 
15.00 hod. 

 
11.00 hod. 

 
 

10.00 a 14.00 
hod. 

10.20 a 14.20 
hod. 

10.40 a 14.40 
hod. 

 
 
 

Pavilon Z – 1.patro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Tiskové středisko 
 

 
 

Pavilon R2 
 
 
Volná plocha před 

pavilonem F3 
 

 

Družstevní den na téma: „Český výrobek na českém trhu“ , 
pořádá Družstevní asociace ČR, Agrární komora ČR, Svaz 
obchodu a cestovního ruchu ČR, Svaz českých a moravských 
spotřebních družstev a MZe ČR 
 
Tisková konference k problematice „Český výrobek na českém 
trhu“ 
 
Seminář: „Podpora rozvoje venkova v ČR“ , pořádá Spolek pro 
obnovu venkova ČR,  MMR, MZe ČR 
 
Seminář: „Ochrana lesních ekosystém ů a krajinného rázu na 
Šumav ě“ , pořádá Sdružení vlastníků obecních a soukromých 
lesů v ČR 
 
Zasedání představenstva a dozorčí rady Agrární komory ČR za 
účasti ministra zemědělství 
 
Tisková konference MMR 
 
Tisková konference Agrární komory ČR 
 
Oficiální vyhlášení exponát ů ocen ěných v sout ěži Zlatý klas, 
tisková konference 
 
Vystoupení Truba čského p ůlkruhu FLD ČZU v Praze 
 
Ukázka vábení jelenů a dalších druhů zvěře 
 
Soutěž ČZU v Praze o ceny 
 
 
 
 
 

Sobota 
29.8.2009 

 
Národní 

dožínky ČR 
 
 

Den 
myslivosti 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

10.00 hod. 
 
 

10.30 – 11.30 
hod. 

 
10.30 – 14.00 

hod. 
 
10.00 a 14.00 

hod. 
10.20 a 14.20 

hod. 
10.40 a 14.40 

hod. 
 

10.00, 13.00 a 
15.00 hod. 

 
 
 
 
 

Pivovarská 
zahrada 

 
Pavilon Z–1. patro 

 
 
 
 

 
Volná plocha před 

pavilonem F3 
 
 
 
 
 

volná plocha u 
pavilonu B4 

 
 
 
 

Slavnostní zahájení Národních dožínek, za ú časti prezidenta 
ČR profesora Václava Klause 
 
Seminář: „Využití huminových látek v zem ědělství“ , pořádá 
Humatex, a.s.                                             
 
Seminář: „Akté ři rozvoje krajiny, venkova a zem ědělství , 
pořádá MZe ČR 
 
Vystoupení truba čů SLŠ Žlutice 
 
Ukázka vábení jelen ů a dalších druh ů zvěře 
 
Soutěž ČZU v Praze o ceny 
 
 
Den zdraví a bezpe čnosti  s programem dua Vanda a Standa, 
prezentace MZe ČR 
 
 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07 – 01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

Zpracovala: Pavla Vaňková  V:\VÝSTAVY\Rok 2009\Výstava Země živitelka 09\Odborný doprovodný program výstavy.doc  
Uložila: Pavla Vaňková Strana 3 (celkem 4) 21.7.2009 14:23 

 

Neděle 
30.8.2009 

 
Den 

Jiho českého 
kraje a 

Horních 
Rakous 

 

9.00  -  13.00 
hod. 

 
 
 

 
 

Pivovarská 
zahrada 

 
 
 

 

Den Jihočeského kraje a Horních Rakous 
- folklór z obou stran hranice 
 
 
 

Pondělí  
31.8.2009 

 
 

Den 
ovocná řství 

 
 

Den 
zemědělství 

 
 

 

10.00 – 13.00 
hod. 

 
10.00 – 13.00 

hod. 
 
 
10.30 – 13.30 

hod. 
 
14.00 – 18.00 

hod. 
 

10.00 – 14.00 
hod. 

Pavilon Z – 1.patro 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Pavilon R2 

Seminář společnosti AgroConsult Bohemia, s.r.o. na téma: „ Vize 
zemědělství 2010“ 
 
Seminář: „Transfer poznatk ů vědy a výzkumu do praxe“ , 
pořádají Krajská informační střediska pro rozvoj zemědělství a 
venkova ČR 
 
Diskusní fórum „Ovoce 2009“ , pořádá Ovocnářská unie jižních a 
západních Čech   
 
Seminář: „Zelená úsporám“ , pořádá Státní fond životního 
prostředí ČR 
 
Den České pojišťovny a.s. 
 

Úterý 
1.9.2009 

 
Den 

energetických 
úspor 

 
 

9.00 – 13.00  
hod. 

 
.10.00 – 12.00 

hod. 
 

 
 

 

Pavilon Z – 1.patro 
 

Seminář: „Zelená úsporám“ , pořádá Státní fond životního 
prostředí ČR 
 
Seminář: „Výzva v ědecké komunity ke zm ěně EU legislativy o 
využívání geneticky modifikovaných plodin a možnost i 
ochrany proti strupovitosti brambor“ , pořádá Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i. 
 
 

 
Po celou dobu výstavy:  
 
Pavilon H 
Prezentace českých výrobků „Český výrobek na českém trhu“  aneb „Ochutnejte to nejlepší z Čech a Moravy“  ve 
spolupráci s Agrární komorou ČR a pod záštitou předsedy Asociace krajů ČR  
 
Pavilon F4 
Poradna k problematice: o zbraních a střelivu, o zkoušení zbraní a střeliva a o schvalování a provozu střelnic, pořádá 
Asociace výrobců a prodejců zbraní a střeliva o. s. ve spolupráci s Mysliveckou komorou  
 
Pavilon F2  
Moje jižní Čechy  – samospráva Jihočeského kraje se představuje 
 
Pavilon D7 
Prezentace Českého svazu chovatel ů Praha a svazového časopisu Chovatel, výstavka zví řat členů Českého 
svazu chovatel ů, poradenství  
 
Volná plocha u pavilonu B4 
27.8., 28.8., 31.8. a 1.9., 9.00-16.00 hod. 
LESNÍ PEDAGOGIKA  – environmentální vzd ělávání d ětí a mládeže – zajímavosti o lese a lesním hospodářství 
- pořádá MZe ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07 – 01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

Zpracovala: Pavla Vaňková  V:\VÝSTAVY\Rok 2009\Výstava Země živitelka 09\Odborný doprovodný program výstavy.doc  
Uložila: Pavla Vaňková Strana 4 (celkem 4) 21.7.2009 14:23 

 

 
Předvádění plemenných krav, plemenných koní a ovcí – p ředvadišt ě 

 
 
27.8. – 29.8.2009 (čtvrtek – sobota)  
– předvád ění plemenných krav 
11.00 - 12.00 hod. 
- pořádá Jihočeský chovatel a.s. ve spolupráci s Reprogenem a.s. 
 
27.8. - 29.8.2009 (čtvrtek – sobota)  
– předvád ění plemenných koní (Starokladrubské plemenné klisny ) 
10.00 – 11.00 hod. – ukázka jízdárny a poslušnosti 
12.00 – 13.00 hod. – jezdecké hry 
14.00 – 15.00 hod. – ukázka voltáže 
- pořádá Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 
 
30.8. – 1.9.2009 (neděle – úterý) 
 – předvád ění plemenných koní 
30.8. -  1.9.2009   11.00 – 12.00 hod. – předvádění plemenných koní na ruce 
30.8. - 31.8.2009  14.00 – 15.00 hod. – předvádění plemenných koní v zápřeži a pod sedlem,ukázky  

          westernového ježdění 
- pořádá Jihočeský svaz chovatelů koní 
 
27.8. – 1.9.2009 (čtvrtek – úterý)  
– předvád ění ovcí a ukázka práce ov čáckého psa 
27., 28.,30 a 31.8. od 15.00 do 16.00 hod. a 1.9. od 12.00 do 13.00 hod. 
29.8.  od 15.00 do 16.00 hod. – NOVINKA – hodnocení plemenných beran ů (plemene Šumavka a Valaška) 
- pořádá Svaz chovatelů ovcí a koz v ČR 
 
 
 

Program připravilo Výstaviště České Budějovice a.s. ve spolupráci s MZe ČR, MMR,  
Agrární komorou ČR a Potravinářskou komorou ČR 

 
 
 
 Změna programu vyhrazena ! 
 
 
 
Program připravila: Pavla Vaňková 


